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ــی نشانی  • ــس ــرک ــاس مـــی کــنــم اگ ــم ــت ال
خونه احمدی نــژاد رو داره اعــام کنه بلکه 
بــرم از سرکوچه شون گوجه فرنگی ارزون 
بخرم. دیروز رفتم بــازار، گوجه کیلویی 18 
هزارتومان بود! بی زحمت یک نفر هم به آقای 

روحانی خبر بده تا دوباره نگه خبر نداشتم!
هم  • رو  ازدواج  الحسنه  ــرض  ق وام  معنی 

فهمیدیم! حدود پنج میلیون سود باید بدهید! 
ــدون ربــا در  یعنی ایــن بــود قــرض الحسنه ب
حکومت اسامی؟! تازه آن قدر شرایط سخت 
و دست و پا گیر جلوی شخص تقاضاکننده قرار 

می دهند که عطایش رابه لقایش می بخشد!
 آقای روحانی مردم رو چی فرض کردین  •

که هر تصمیم اشتباهی می گیرین توپ رو 
می ندازین توی زمین وزیر، معاون، شورای 
هیچ  کــه  همین  شما  اصــا  و...؟  امنیت 

تصمیمی نگیرید مردم دعاتون می کنن.
 آینده من و هم سن و سالان من که سوخت.  •

ما با فوق لیسانس داریم کارگری می کنیم 
و هر روز از کار فرما فحش می خوریم! الان 
دلتان می خواهد به مسئولین ایــن کشور 

چی بگم؟!
بنزین 300 درصــد گــران شده بعضی از  •

حضرات بی خبر بودن! متاسفم واقعا.
 برای افزایش قیمت سرویس مدارس چرا  •

این قدر زور می گید؟ سهمیه تخصیص داده 
شده، درست اما همون افزایش قیمت 500 
تومانی رو من راننده از کجا بیارم؟ مگر یک 
سرویس چقدر سود داره؟ ضمن این که تمام 
قــراردادهــای ما این بند رو داره که هرگونه 
افزایش قیمت بنزین و ... موجب افزایش مبلغ 

تمام شده خواهد شد.
ــاه علوم  • ــگ ــش ــذا و داروی دان مــعــاون غـ

شماره  یک  شنبه  پنج  روز  مشهد  پزشکی 
ــران فرشی دارو در  ــرای گـــزارش گ تلفن ب
ــام کــرد ولــی ازســاعــت 9صبح  روزنــامــه اع
تا11حدود17مرتبه زنگ زدم کسی جواب 
نداد. حالاشما حدیث مفصل بخوان از این 
همه مبارزه باگران فروشی که فقط شماره 
تلفن اعام می کنند اما انگار برداشتن گوشی 

از وظایف حضرات نیست!
 اتوبوس های قوچان - مشهد بعد از گرانی  •

بنزین کرایه 6000 تومان رو به 10 هزار 
تومان افزایش داده اند و در پاسخ این سوال 
که سوخت شما گازوئیل است چرا مبلغ اضافه 
می گیرید؟ می گویند که ناراحتی سوار نشو! 
آیا اینه جواب یک دانشجو؟ چه کسی باید 

جلوی این اجحاف رو بگیره؟
 کپسول گاز مایع که 10 هزارتومان بود الان  •

شده 70 هزار تومان. چه خبره مگه؟
 آقای روحانی که از گرانی بنزین بی خبر  •

بوده، آقای رئیسی هم آشکارا گفت مخالف 
گران شدن بنزین بوده. لطفا پیگیری کنید. 
شاید خدا بیامرز ننه جون من با افزایش قیمت 
بنزین موافقت داشته و آن را امضا کرده است! 
خاک بر سر من که چنین پارتی داشتم اما بی 

خبر بودم!
 به تحقیر ایــران و ایرانی توسط مربیان به  •

دردنخور خارجی پایان دهید. هــرروز یک 
قــرارداد ترکمانچای توسط مربیان فوتبال 
خارجی به کشور تحمیل می شود. اگر بعد از 
این همه سال نتوانسته اید یک مربی ایرانی 
توانمند تربیت کنید همان بهتر که فوتبال را 

تعطیل کنید.
 آقــای روحانی این شما و این هم حساب  •

های ما که تار عنکبوت بسته از بس تراکنش 
نداشته! فقط جان هر کی دوست داری این 
کمک های معیشتی رو زودتر برامون بریز که 

لازم داریم.
 صدای من و امثال من را به گوش مسئولین  •

برسانید. برای اعتراض دریافت نکردن یارانه 
بنزینی پیامک دادم، جوابی نیامده. دوباره 
هم که اقدام می کنم، می گوید تکراری است! 

خب ما اعتراض مون رو به کی بگیم؟
 وقتی ایــن قــدر راحــت گفتید 250 هزار  •

دلار به جونیور دادید، جگر هزاران ایرانی با 
حرف تان کباب شد!

متاسفانه  • هستم.  دبیرستان  دوره  دبیر   
هرروز در کاس اول صبح بخشی از بچه ها به 
خاطر این که خواب کافی ندارند، خواب آلود 

هستند. این را به والدین هشدار می دهم.
 با سخنان رئیس جمهور درباره بی اطاعی  •

از گرانی بنزین، فهمیدم که کشور ما را فقط 
خدا نگهداری می کند. مگر می شود درباره 
ترین  چالشی  و  ترین  حساس  تــریــن،  مهم 
تصمیم یک کشور، رئیس شورای عالی امنیت 
ملی، رئیس دولت، نمایندگان مجلس و... 

بی خبر باشند؟
 مدت 5ســال و 8مــاه است که سایت ثبت  •

نام یارانه بسته و هیچ شخصی امکان ثبت 
ــی اطاعاتش را نــدارد لطفا  ــان و به روزرس
دولت و مجلس اقدام کنند. هر بار که به ستاد 
هدفمندی یارانه ها مراجعه می کنیم همین 
جواب را می شنویم. به خاطر خدا دست به 

کار شوید.
رو  • ــاه پیش مــی خواستم ماشینم  م یــک 

گازسوز کنم که می شد یک میلیون و صد 
هزار تومان ولی فرصت نکردم اقــدام کنم. 
امروز که رفتم، میگه چهار میلیون باید بدی! 

رسیدگی کنید لطفا.
تصمیم بسیار عجیب و غلط حذف کارت  •

های سوخت و آزاد ســازی مطلق بنزین در 
ابتدای تصدی این دولت و تغییرندادن آن در 
تمام این سال ها، زیان وحشتناکی را بر کشور 
تحمیل کــرد. آیا نباید مسببان این صدمه 

عظیم محاکمه شوند؟
من یک کارمندم با چهار سرعائله که این  •

یارانه بنزینی رو برام نریختند. اعتراض هم 
کردم اما اجازه خواستند تا به حساب های 
بانکی مون دسترسی داشته باشند. آیا واقعا 
آن هایی که این یارانه رو گرفتند حساب های 

بانکی شون بررسی شده؟
 50  لیتر بنزین زدم اما از 60 لیتر سهمیه  •

فقط 7 لیتر ماند. آن سه لیتر دیگر کجا رفت؟ 
چرا هیچ کس جواب گو نیست؟

صداوسیما هم شورش رو درآورده. هر فیلم  •
را 50بار در سال نشون میدن. بگین یه فیلم 
درست پخش کنند و این قدر تبلیغات تکراری 
نذارن. چون مردم وقتی ببینن تلویزیون ایران 

چیزی نداره میرن ماهواره نصب می کنن.

عراق به کدام سو می رود؟ 

تحولات امنیتی عراق که از هفته گذشته با موج 
گسترده ای از ناآرامی ها و خشونت در شهرهای 
جنوب به ویــژه در ناصریه، نجف و کربا وارد 
مجرای خطرناکی شده بود با خطبه مرجعیت 
نجف و اعام استعفای نخست وزیر رنگ و بوی 
سیاسی بیشتری به خود گرفت و تحولات پیچیده 
و پرشتاب بین النهرین را وارد مراحل جدیدی 
بخشی  ــر  وزی نخست  استعفای  کرد.هرچند 
از نتایج اعتراضات دو ماه اخیر در عراق که به 
واسطه ناکارآمدی، فساد و بیکاری آغاز شده 
بوده است اما رخداد آن ، ارتباط قابل توجهی به 
رویدادهای هفته گذشته در شهرهای ناصریه و 

نجف اشرف دارد.
بــرای هفته ها بغداد و میدان التحریر کانون 
تحولات میدانی و اعتراضات مردم بوده است اما 
هفته گذشته عما در چرخشی آشکار و در حالی 
که بغداد نسبتا آرام بود، موجی از ناآرامی ها 
مناطق شیعی جنوب کشور را در نوردید. این 
چرخش کانونی را نمی توان یک تحول تصادفی 

به شمار آورد. 
برنامه ریزان و بازی گردانان سیاسی خارجی 
و متحدان داخلی آن ها آشــکــارا نشان داده 
دولت  سرنگونی  ــرای  ب ها  آن  طراحی  بودند 
و حتی ساختار سیاسی حاکم بر کشور بوده 
است. این موضوع در اظهارنظرات بی سابقه 
مقامات آمریکایی در خصوص دولــت بغداد و 
شخصیت های سیاسی منطقه ای و رسانه های 
همسو با آنان روشن و گویا بود، اما به رغم اعان 
همبستگی همه احزاب و جریان های سیاسی 
عراق با معترضان، اغلب آنان به دلیل منافعشان 

که متکی به استمرار دولــت عبدالمهدی بود 
در عمل چراغ سبز استمرار دولت وی را صادر 
کردند. افزون بر این که برخی از آن احزاب مانند 
گروه های عمده کردی ومجلس اعلی با برکناری 
یا استعفای عبدالمهدی مخالفت آشکار داشتند.
 از سوی دیگر به رغم انتقادات مستمر مرجعیت 
نجف از دولــت، حمایت آیت ا... سیستانی از 
اعطای فرصت به دولت برای تحقق وعده های 
اصاحاتی داده شــده در خطبه هــای جمعه 
سه هفته قبل، باعث نارضایتی و جریان های 
داخلی و خارجی مخالف دولت شد. عاوه بر 
این که برخی معترضان نیز از این اقدام ناراضی 
شدند و شبکه های مجازی وابسته به این افراد و 
گروه ها حمات سختی را علیه مرجعیت نجف 

انجام دادند.
 این جریان معتقد بود بیت مرجعیت که حامی 
دولت قانونی برآمده از توافق جریانات سیاسی 
بود همچنان به دنبال دادن فرصت به وی برای 

استمرار نخست وزیری اوست.
بنابراین برنامه ریزان تاش کردند تا از طریق 
ــردن نــاآرامــی هــای خطرناک و بی  گسیل ک
سابقه به نجف، پیام های خود را به آن منتقل 
کنند تا اهدافشان محقق شود.نخستین پیام، 
توانایی آن ها در انتقال آشوب و حمام خون به 
شهرهای شیعه نشین در هر لحظه ای که اراده 

کنند، بود. 
ــاد و افزایش شمار  ریخته شــدن خــون هــای زی
قربانیان، مــردم و معترضان را خشمگین تر و 
ناخرسندتر خواهد کرد و در عمل همین اتفاق 

نیز رخ داد. 
این موضوع برحضور معترضان در خیابان ها 
استمرار بیشتری می بخشد و بر دولت نیز فشار 
بیشتری وارد خواهد کرد. همچنان که از یک سو، 
با تهدید شدن نجف و دیگر شهرهای شیعه نشین 
به ادامه حمام خون، به دنبال فشار بر مرجعیت 
برای عدول از خطبه سه هفته قبل بودند تا عما 
بیت مرجعیت را وادار به اتخاذ تصمیم قطعی 
برای برکناری یا استعفای عبدالمهدی کنند.در 

این فضا، حمله به کنسولگری جمهوری اسامی 
ایران در پایتخت تشیع در عراق ارسال یک پیام 
ویژه به تهران نیز بود. مخالفان ایران و کشورهای 
متخاصم منطقه ای و بین المللی، با این اقدام به 
تهران پیام دادند که توانمندی ایران در تهدید 
منافع آن ها در منطقه را می توانند با حمله به 
اماکن دیپلماتیک آن در پایگاه اجتماعی منطقه 
ای اش یعنی جنوب عراق و یکی از مقدس ترین 
شهرهای شیعیان به خطر بیندازند.تا این جا و با 
توجه به تحولات سیاسی رخ داده در روز جمعه، 
شادمان  وزیــر  نخست  استعفای  از  معترضان 
هستند و آن را به مثابه یک پیروزی اولیه بزرگ 

برای خود می دانند. 
همچنان که طراحان نیز آن را به عنوان موفقیتی 
برای خود قلمداد خواهند کرد. به ویژه آن که 
استعفای نخست وزیــر در این شرایط، نتیجه 
قطعی رخــدادهــای خشونت بار هفته گذشته 
شهرهای ناصریه و نجف و تهدید وضعیت دو 
شهر مقدس کربا و نجف به عنوان مرکز حضور 

مرجعیت های دینی شیعی بوده است.
نخست  استعفای  مــاجــرای  در  مرجعیت  بیت 
وزیر و خطبه صادر شده تاش کرد تا بدون ورود 
مستقیم به ماجرای استعفا، مسئولیت را متوجه 
پارلمان کند و نقش خود را صرفا به عنوان نقشی 
ارشادی مورد تأکید قرار دهد تا آن گونه که در 
ماجرای گزینش عبدالمهدی به نخست وزیری، 
متهم شده بود، پارلمان را در کانون تصمیم گیری 
قــرار دهــد و مسئولیت هرگونه تصمیم گیری 
مناسب را همان گونه که در خطبه روز جمعه 
آمده بود به مردم و صاحدید آن ها واگذار کند.

این پایان ماجرا نیست. 
روند سیاسی پیش رو رونــدی سخت و پیچیده 
ــازی گـــردانـــان منطقه ای و  ــد بـــود و بـ ــواه خ
بین المللی همچنان نقش جدی را در پیشبرد 
اهداف خود ایفا خواهند کرد. این آگاهی مردم 
عراق خواهد بود که معین خواهد کرد اراده آن ها 
پیروز خواهد شد یا همچنان اراده های دیگران 

نقش کلیدی در تحولات خواهد داشت.

در نامه های جداگانه به جهانگیری، واعظی و دژپسند 

وزیر ارشاد: معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه استمرار یابد 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به دنبال انتشار 
اخباری مبنی بر حذف معافیت مالیاتی اصحاب 
فرهنگ، هنر و رسانه، طی نامه هایی جداگانه 
ــاون اول رئــیــس جــمــهــور، رئــیــس دفتر  ــع ــه م ب
رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایــی، 
اصحاب  مالیاتی  معافیت  استمرار  خواستار 

فرهنگ، هنر و رسانه شد.
به گزارش ایسنا، در بخشی از نامه سیدعباس 
صالحی خطاب به اسحاق جهانگیری، محمود 
واعظی و فرهاد دژپسند آمده است: در شرایطی 
که خبر موافقت دولت محترم در تصویب تاسیس 
انجمن های صنفی سراسری فرهنگ، هنر و 
رسانه می رفت تا موجی از شادی و دلخوشی 
در بین این بخش از جامعه ایجاد کند متاسفانه 
ــذف معافیت  انتشار اخــبــاری در خصوص ح
مالیاتی مربوط موجب نگرانی شــد.در بخش 
دیگری از این نامه آمده است: براساس بند »ل« 

ماده »139« قانون مالیات های مستقیم کلیه 
قرآنی،  مطبوعاتی،  انتشاراتی،  فعالیت های 
فرهنگی و هنری دارای مجوز از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی معاف از مالیات )مشمول مالیات 

با نرخ صفر درصد( هستند. 
به نیکی واقفید فعالیت های فرهنگی و هنری 
ــدارد و انتفاعی  ــی چندانی ن ــدزای ــولا درآم اص
محسوب نمی شود و برهمین اســاس در ادوار 
مختلف بــه مــجــوزهــای صـــادر شــده بــه چشم 

اقتصادی نگاه نشده و همواره سعی در حمایت 
از آن ها بوده است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در پایان یادآور شد: باتوجه به این که خطر تهاجم 
فرهنگی و توطئه های نفوذ و استحاله فرهنگی 
دشمنان انقاب به طور مداوم گوشزد می شود، 
لزوم حمایت همه جانبه از فعالیت های فرهنگی، 
ــوده و باتوجه به  هنری و رســانــه ای ضــروری ب
تاثیرات منفی اقتصادی و اجتماعی ناشی از 
ــدام بر نخبگان کشور، دستور فرمایید  این اق
معافیت های مالیاتی موضوع بند »ل« یاد شده 
همچون گذشته برقرار باشد و از هرگونه اقدام 
بــرای حذف آن جلوگیری شود.بر اســاس این 
گــزارش، وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی پس 
از انتشار اخباری مبنی بر حذف معافیت های 
مالیاتی موضوع بند »ل« مــاده »139« قانون 
سال  بودجه  در  کشور  مستقیم  مالیات های 
1399، مخالفت خود در این زمینه را اعام کرد.

دستگیری چند مدیرمتخلف  در خراسان شمالی

 مسئولان قیری شده!
پس از گذشت نزدیک به 10 روز از برخی شنیده ها 
مبنی بر دستگیری تنی چند از متولیان امور شهری 
درخصوص تخلفات توزیع قیر رایگان از جمله یکی 
از شهرداران استان، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار خراسان شمالی دستگیری سه  
نفر در این باره را تأیید کرد. »ولی ا... حیاتی« ظهر 

روز گذشته در حاشیه نشست خبری گفت: سربازان 
گمنام امام زمان)عج( دربــاره تخلفات توزیع قیر 
رایگان چند تن از مسئولان و متولیان امور شهری 
در استان را دستگیر کرده اند و این موضوع در حال 
رسیدگی قضایی است که در آینده ای نزدیک در 
خصوص جزئیات آن اطاع رسانی خواهد شد. 

گــزارش خبرنگار ما حاکی است، حدود 10 روز 
پیش خبر دستگیری شهردار مرکز بخش یکی از 
بخش های بجنورد شنیده شد که در پاسخ از  سوی 
مراجع قضایی هر چند این موضوع تأیید شد اما 
اطاع رسانی در این باره به بعد از انجام تحقیقات 

تکمیلی موکول شد.

روزنامه خراسان در شماره دیروز خود بخشی 
از اعتراض های مردمی در خصوص سامانه کد 
دستوری و سایت اعتراض به دریافت نشدن یارانه 
بنزینی را منعکس کرد. با این حال، همچنان این 
اعتراض ها درباره مشکل در دسترسی به سامانه 
مذکور، همچنان به روزنامه و نیز دیگر منابع 
خبری منعکس می شود.یکی از مخاطبان این 
گونه نوشته است: »برای اعتراض دریافت نکردن 
یارانه بنزینی پیامک دادم، جوابی نیامده. دوباره 
هم که اقدام می کنم، می گوید تکراری است! 
خب ما اعتراض مون رو به کی بگیم؟«، دیگری 
در واکنش به این مطلب سخنگوی طرح معیشت 
که یکی از دلایل دریافت نکردن پیامک رهگیری 
را روشن نبودن تلفن همراه بیان کرده بود، گفته 
است: »من بیش از پانزده بار اعتراض زدم ولی 
هیچ گونه کد رهگیری نه پیامک شده نه تماس 
گرفته شده گوشیم هم روشن بوده«.در این حال 
خبرگزاری فارس نیز در گزارش مشابهی از چند 
معترض، به نقل از فردی که خود را سرپرست 
خانوار معرفی کرده نوشته است: هفته گذشته 
با کد دستوری #6369* ثبت نام کردم و بعد 
از 48 ساعت کد رهگیری دریافت نکرده ام و 

همین کار را مجدد تکرار کردم و پیغام سامانه 
این بــوده که »کد ارسالی تکراری« اســت. وی 
با ناراحتی ابراز کرده که در سایت ها به نقل از 
سخنگوی طرح معیشت خوانده است: »افرادی 
که درخــواســت تــکــراری ثبت کنند، به منزله 
حذف آن خواهد بود«. وی می افزاید: با این حال 
تکلیف ما که کد رهگیری دریافت نکرده ایم، 
چیست؟بااین شرایط، به نظر می رســد باید 
مسئولان وزارت رفاه تمهیداتی برای این دسته 
از معترضان که نقص سامانه ها، منجر به ثبت 
ــود، بیندیشند.  نشدن اعــتــراض آن ها می ش
البته پیگیری خبرگزاری فارس در این زمینه از 
حسین میرزایی سخنگوی ستاد طرح معیشت 
حاکی از این است که این افراد منتظر پیامک 
باشند، جای نگرانی نیست و پیامک برایشان 
ارسال خواهد شد.در این حال آخرین پیگیری ها 
نشانی بــه  معترضان  شکایت  ثبت  سایت   از 

نشان   https://hemayat.mcls.gov.ir
می دهد که اگر چه در گوشی های تلفن همراه، 
مشکل نمایش ندادن تصویر کد امنیتی وجود 
ندارد، اما این نقیصه در اتصال به سایت با برخی 
رایانه ها همچنان باقی است،اما در بخشی دیگر 

ماجرای معترضان، سرپرستان خانواری هستند 
که توانسته اند کد رهگیری دریافت کنند. در 
این بــاره خبرگزاری مهر به نقل از سخنگوی 
ستاد طرح معیشت، آخرین وضعیت این افراد 
را گزارش کرده است. به گفته حسین میرزایی، 
تاکنون حــدود پنج میلیون کد ملی از طریق 
شماره گیری کد دســتــوری #6369* ثبت 
شده است که از این میزان، حدود 20 درصد 
سرپرست خانوار نبودند یا تقاضای آن ها تکراری 
بوده است. وی می افزاید بنابراین تاکنون تنها 
چهار میلیون کد ملی سرپرست خانوار معترض 
پذیرش شده اســت. وی با بیان این که به این 
خانوارها از طریق پیامک، درخواست اجازه 
دسترسی دولت به اطاعات مالی آن ها اعام 
شده است، افزود: از روز چهارشنبه امکان ثبت 
اعتراض در سامانه حمایت وزارت رفاه فراهم 
شد و با توجه به شرط دسترسی به حساب بانکی 
و مالی، از چهار میلیون کد ملی ثبت شده، فقط 
550 هزار خانوار برای بررسی تقاضای دریافت 
حمایت معیشتی، مجوز دسترسی به اطاعات 
مالی و بانکی خود را به دولت داده اند که در حال 

بررسی است.

گام های مهم قوه  قضاییه در حمایت از تولید، 
منجر به صــدور پنج دستور مهم دادستان کل 
کشور بــه نظام بانکی شــده کــه بــراســاس آن، 
ــازه ممنوع   بانک ها تنها در شرایط خــاص اج
الخروجی، انسداد حساب یا حکم جلب دارند.
به گزارش مهر، سعید عمرانی، معاون قضایی 
دادستانی کل کشور با ارسال نامه ای به بانک ها، 
تاکید کرده است که بانک های دولتی، نیمه 
دولتی و خصوصی تنها در شرایط خاص اجازه 
ممنوع الخروجی، انسداد حساب یا حکم جلب 

دارند.
براساس این نامه، در صورتی که محل اجرای 
طرح جزو وثایق رهنی بانک باشد و میزان ارزش 
آن بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری 
)در صــورت اختاف تعیین کارشناس توسط 
نماینده ستاد تسهیل و رفع موانع تولید( کفاف 
پرداخت بدهی هــای شرکت و واحــد تولیدی 
کند،  را  اعتباری  و  مالی  موسسه  یا  بانک  به 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری حق اقدام 
اجرایی برای سایر وثایق را ندارند و در صورت 

رضایت بدهکار اولویت در صدور اجراییه و اقدام 
اجرایی با محل طرح خواهد بود.براساس این 
از  غیر  تنظیمی  ترهین  دستورالعمل، اسناد 
محل طرح که بدون گرفتن رضایت از تسهیات 

گیرنده تنظیم شده غیرنافذ است.
همچنین دریافت وثایق ترهینی خارج از طرح 
اعتباری  و  مالی  موسسات  و  ها  بانک  توسط 
از تسهیات گیرنده، اقدامی بر خاف قانون 
بوده و می تواند موجب اخال در نظم و امنیت 
اجراهای  ضمانت  مشمول  و  باشد  اقتصادی 

قانون خواهد بود.
براساس این دستورالعمل، در صورتی که ارزش 
وثایق ترهینی نزد بانک ها یا موسسات مالی و 
اعتباری طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 
کفاف بازپرداخت و تسویه بدهی به میزان مبلغ 
اعامی بانک را که مطابق با قوانین آمره کشور 
و مورد تایید کارشناس رسمی دادگستری در 
امور بانکی یا حسابداری است ، داشته باشد، 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری حق ندارند 
درخصوص انسداد حساب های جاری شرکت ها 

و واحدهای تولیدی اقدام کنند یا از ارائه دسته 
چک به آن ها خودداری یا این که اقدام به جلب 
یا ممنوع الخروجی مدیران واحدهای مذکور 
کنند. بدیهی است هر نوع اقدام در این خصوص 
از مصادیق بارز جرم ممانعت از حق و سلب آزادی 
مشروع افراد بوده و تعقیب کیفری متخلف را در 

پی خواهد داشت.
آخرین بخش از این دستورالعمل اشاره دارد: 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری دربــاره 
اولویت  با  ها  آن  ترهین  وثایق  که  تسهیاتی 
محل طرح، کفاف بازپرداخت بدهی مرتبط با 
تسهیات ماخوذه را دارد، حق مراجعه مستقیم 
به ضامنین و اقدامات تامینی و ترهینی نسبت به 
اسناد ذمه ای)چک و سفته و ...( را ندارند و ملزم 
هستند طلب خود را ابتدا از محل وثایق ترهینی 
محل طرح تسویه کنند و تنها در صورت اتمام 
عملیات اجرایی و تنظیم صورت مجلس مزایده و 
کافی نبودن ارزش وثایق بابت تسویه بقیه طلب 
تسویه نشده خود حق رجــوع به ضامنین را بر 

اساس قرارداد اولیه خواهند داشت.

5 دستوردادستان کل به بانک ها برای حمایت از تولید 
انسداد حساب، حکم جلب و ممنوع الخروجی تولیدکنندگان بدهکار محدود شد

ادامه بلاتکلیفی برخی از جاماندگان یارانه بنزینی 
سخنگوی طرح معیشت: 550 هزار سرپرست خانوار، اجازه دسترسی به اطاعات بانکی خود را دادند

  سید رضا قزوینی غرابی 
info@khorasannews.com

یادداشت  روز

رصد بازار موادغذایی تربت حیدریه توسط تیم »گران نمی خریم« 

برخورد با گران فروشی تخم مرغ و لبنیات

 در ادامه پیگیری های طرح »گران نمی خریم« 
و بررســی بازار کالاهــای گوناگون بــرای رصد 
و برخــورد بــا گران فروشــی احتمالــی اصناف 
مختلف، پنج شنبه هفته گذشته، تیمی متشکل 
از خبرنگار و عکاس روزنامه خراسان و بازرسان 
اداره صنعت، معدن و تجارت شهرســتان تربت 
حیدریــه به بررســی شــرایط فــروش کالاهای 
اساســی مثل برنج، روغن، قند، گوشــت قرمز، 
مــرغ، تخــم مــرغ و محصــولات لبنی بــه مردم 
پرداخت.»مهدی عباســپور« رئیس اداره صمت 
تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان از برخورد 
با شــش واحد صنفــی در روزهای اخیــر و پس از 
دو نرخی شــدن قیمت بنزین خبر داد. عباسپور 
می گوید: طبق مصوبات و اباغ های رسیده پس 
از افزایش قیمت بنزیــن؛ افزایش قیمت هرگونه 
کالا ممنــوع بــوده و ایــن موضوع، ضمــن اعام 
به اصنــاف، به تمــام اتحادیه های تحت پوشــش 
صنوف اباغ شده است. در گام بعدی و بازرسی 
از اصناف در روزهای اخیر، 50 گزارش مردمی 

به ستاد خبری 124 رسیده و برخی از شکایات 
به صورت حضوری مبنی بــر افزایش قیمت کالا 
صورت گرفته است. بازرســی حدود 50 درصد 
از ایــن گزارش هــا صــورت گرفته کــه در 6 مورد 
تخلــف گران فروشــی واحدهــای صنفــی محرز 
شده و 640 میلیون ریال، مبلغ جریمه ای است 
که برای این واحدها در نظر گرفته شده و پرونده 
تخلفات شــان به اداره تعزیــرات حکومتی تربت 
حیدریه ارسال شده است.مقصد بعدی بازرسی 
از یک واحــد صنفی عرضه کننده گوشــت مرغ 
و ماهی اســت. بر اساس مشــاهدات، تخلفاتی 

از جمله گران فروشــی تخم مــرغ و نبود فاکتور 
خرید روغن، ثبت و توسط بازرسان اداره صمت، 
صورت جلســه شــد. به گفتــه عمــادی  یکی از 
بازرســان صمت،  قیمــت مصوب فــروش تخم 
مرغ کیلویی 8850 است که این واحد صنفی 
هر کیلــو تخم مــرغ را بــا قیمــت 9200 تومان 
عرضه و گران فروشــی می کند. البته مســئول 
واحد صنفی از قیمت مصوب ابراز بی اطاعی 
می کند و می گوید از ســوی اتحادیــه این مبلغ 
اباغ نشده اســت. .. مشــروح این مطلب را در 

www.khorasannews.comبخوانید.


